关于启用新一代校园网络的通知

各学院（部）、各部门：

为了提升校园网络服务质量，满足广大师生对高速、稳

定、安全网络的需求，学校经过近一年的筹备和建设，新一

代校园网络系统现已完成升级改造，并将正式启用。现将有

关事项通知如下：

一、启用时间

新一代校园网络将于 9月 24日——10月 31日按区域陆

续启用。同时，将停止旧的校园网络服务并逐步拆除旧网设

备，请大家提前做好相应准备。

二、启用范围

已完成校园网络改造的区域（详见附件 1）。

三、新一代校园网络特点

（一）高速稳定：新一代校园网络采用了全光网络的技

术和设备，硬件上做到光纤入户，千兆网络到桌面，网络速

度大幅提升，能够更好地满足师生们在线学习、教学科研等

多方面的需求。

（二）覆盖范围更广：优化了网络布局，实现了校园内

各个区域的全覆盖，包括教学楼、办公楼、图书馆、宿舍、

体育馆等场所。

（三）安全可靠：加强了网络安全防护措施，有效保障

师生们的个人信息和学校数据的安全。

四、注意事项

（一）在新一代网络启用前，请大家备份好重要的网络

数据，以免数据丢失。

（二）新一代网络启用后，需要重新设置网络连接。请

按照《浙江农林大学新校园网入网操作手册》（附件 2）进行

设置。

（三）新一代网络启用后，全校所有网络终端将实行“认

证”入网，秉承“谁使用谁申请，谁申请谁管理，谁管理谁

负责”的管理原则。对所有入网终端实行申请入网制度。

（四）请大家遵守网络使用规定，合理使用网络资源，

不得进行非法活动或滥用网络。

如有不明事宜，请联系信息中心。工作时间联系人：李

老师，联系电话 0571-63741912（内线 9291912）；也可通过

“智慧浙农林 APP”进行“网络故障报修”。

    附件 1：浙江农林大学校园网络改造(二期)清单

         2：浙江农林大学新校园网入网操作手册

信息中心

2024 年 9 月 23 日